
                

 
 

 
 

Об итогах исполнения бюджета Агрыз-

ского муниципального района Республики 

Татарстан за 2014 год 

 

 

Заслушав и обсудив информацию Председателя Финансово-бюджетной 

палаты А.Н.Бадахшина, в соответствии со ст.35 Федерального Закона от 

06.10.2003 №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации", ст.264.2 Бюджетного кодекса Российской Федера-

ции, Совет Агрызского муниципального района Республики Татарстан 

РЕШИЛ: 
 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Агрызского муниципального 

района Республики Татарстан за 2014 год по доходам в сумме 701282,6 тыс. 

руб. и по расходам в сумме 713897,1 тыс. руб. с превышением расходов над до-

ходами в сумме 12614,5 тыс. руб. 

       - по источникам финансирования дефицита бюджета Агрызского муни-

ципального района Республики Татарстан за 2014 год согласно приложению 1; 

       - по доходам бюджета Агрызского муниципального района Республики 

Татарстан за 2014 год согласно приложению 2; 

       - по функциональной структуре расходов бюджета Агрызского муници-

пального района Республики Татарстан согласно приложение 3; 

       - по ведомственной структуре расходов бюджета Агрызского муници-

пального района Республики Татарстан согласно приложению  4. 

          2.Настоящее Решение опубликовать в районной газете «Әгерҗе 

хәбәрләре»  («Агрызские вести») и разместить на официальном сайте Агрыз-

ского муниципального района agryz.tatarstan.ru. 

 3. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на постоян-

ный комитет Совета Агрызского муниципального района Республики Татарстан 

по бюджету, налогам и финансам (В.Х.Багаутдинов)  

 

 

 

Председатель Совета, 

Глава муниципального района                                                                                                    В.В.МАКАРОВ                                                    

                 
 

30.04.2015                            г.Агрыз № 41-3 



     

 

 

                       

                           

                     

  Приложение 1 

к Решению Совета 

Агрызского муници-

пального района РТ 

от 30.04. 2015 г. №41-3 

  

 

                                   Источники финансирования  дефицита бюджета  

         Агрызского муниципального района Республики Татарстан за 2014 год. 

 

                                                                                                              тыс. руб. 

Наименование показателя Код показателя сумма 

Источники финансирования 

дефицитов бюджетов 

00000000000000000000 12614,5 

В том числе   

Источники внутреннего фи-

нансирования 

00001000000000000000 - 

Погашение бюджетных креди-

тов, полученных от других 

бюджетов бюджетной систе-

мы РФ в валюте РФ 

00001030100000000800 - 

Погашение бюджетами муни-

ципальных районов кредитов 

от других бюджетов бюджет-

ной системы РФ в валюте РФ 

00001030100050000810 - 

Изменение остатков средств 00001000000000000000 12614,5 

Увеличение остатков средств 00000000000000000000 -732398 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 

00001050201050000510 -732398 

Уменьшение остатков средств 00000000000000000000 745012,5 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 

00001050201050000610 745012,5 

 

 

  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

  Приложение 2 

к Решению Совета Агрыз-

ского муниципального 

района РТ 

от 30.04. 2015 г. № 41-3 

 

                                                                          

                                          Поступления доходов бюджета  

Агрызского муниципального  района Республики Татарстан на 2014 год 
                                                                                                                            (тыс. руб.) 

Код 

дохода 
Наименование 

Сумма 

на год 

000 100 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ 227683,3 

000 101 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ  

180917,8 

000 101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 180917,8 

000 103 02000 01 0000 110 Акцизы 15062,1 

000 105 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 17193,5 

000 105 01000 01 0000 110 
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 

налогообложения 
3885,6 

000 105 02000 01 0000 110 
Единый налог на вменѐнный доход для отдельных видов деятель-

ности 
13010,9 

000 105 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 281,5 

000 105 04000 02 0000 110 
Налог,  взимаемый в связи  с применением  патентной системы 

налогообложения. 
15,5 

000 108 00000 00 0000 110 Госпошлина 2512,8 

000 109 00000 00 0000 110 
Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и 

иным обязательным платежам 
-3,7 

000 111 00000 00 0000 120 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 
4837,8 

000 111 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки 3334,5 

000 111 05030 00 0000 120 
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оператив-

ном управлении 
1059,8 

000 111 07010 00 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли государственных и муни-

ципальных унитарных предприятий, остающейся после  уплаты 

налогов и обязательных  
343,5 

000 111 08050 05 0000 120 
Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в 

собственности  муниципальных районов 
100,0 

000 112 01000 01 0000 120 Платежи за негативное воздействие на окружающую среду 1891,3 

000 113 00000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 211,5 

000 114 00000 00 0000 000 Доходы  от продажи материальных и нематериальных активов 2415,2 

000 116 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 2390,7 

000 1 16 03000 00 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о 

налогах и сборах 
138,2 

000 116 08000 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за административные правонару-

шения в области государственного регулирования производства и 

оборота этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей  
43,0 

000 116 25000 00 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного законо-

дательства 
214,6 

000 116 28000 01 0000 140 
Денежные взыскания за нарушение законодательства в области 

обеспечения санитарно- эпидемиологического благополучия чело-
187,9 



века 

000 116 41050 01 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства РФ  

об электроэнергетике 
11,0 

000 116 43000 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства РФ 

об административных правонарушениях, предусмотренные статей 

20.25 Кодекса РФ  об административных правонарушениях 
10,0 

000 116 51030 02 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства РФ 

за несоблюдение муниципальных правовых актов.  
266,8 

000 116 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 1519,2 

000 117 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 254,3 

000 2 00 00000  00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ 473599,3 

000 202 00000 00 0000 000 
Безвозмездные перечисления от других бюджетов бюджетной си-

стемы РФ 
474263,2 

000 202 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов 201593,2  

000 202 02085 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных образований на осуществле-

ние  мероприятий по обеспечению жильем РФ, проживающих в 

сельской местности 

25570,0 
 

000 202 02088 05 0002 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение ме-

роприятий по  переселению  граждан  из аварийного жилищного 

фонда за счет средств, поступивших от государственной корпора-

ции -Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства. 

15423,1 

000 202 02999 05 0000 151 Прочие субсидии 160600,1 

000 202 03000 00 0000 151 Субвенции, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 211657,8 

000 202 03003 00 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов  на государствен-

ную  регистрацию актов гражданского состояния 
2325,8 

000 202 03007 00 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов   на составление 

(изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели  феде-

ральных судов общей юрисдикции 

12,0 

000 202 03015 00 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов  на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют во-

енные комиссариаты 

1501,6 

000 202 02024 00 0000 151 
Субвенции бюджетам  муниципальных районов на выполнение 

переданных полномочий субъектов Российской Федерации 
207818,4 

000 202 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 61012,2 

000 202 04012 05 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муници-

пальных районов для компенсации дополнительных расходов, воз-

никших в результате решений, принятых органами власти другого 

уровня 

31017,0 

000 202 04014 05 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муници-

пальных районов из бюджетов поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения  в соответ-

ствии с заключенными соглашениями 

21200,0 

000 202 04052 05 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муници-

пальных районов на государственную поддержку муниципальных 

учреждений культуры, находящиеся на территории сельских посе-

лений 

100,0 

000 202 04053 05 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муници-

пальных районов на государственную поддержку лучших работни-

ков муниципальных учреждений культуры, находящиеся на терри-

тории сельских поселений 

50,0 

000 202 04999 05 0000 151 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам му-

ниципальных районов 
8645,2 

000 207 05030 05 0000 180 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных 

районов 
340,0 

000 219 05000 05 0000 151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюд-

жетов муниципальных районов. 
-1003,9 

Всего доходов 701282,6 

                                                                                                                                

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

  Приложение 3 

к Решению Совета Агрыз-

ского муниципального 

района РТ 

от 30.04. 2015 г. №41-3 

 

                                                         

                                Функциональная  структура  расходов  бюджета 

Агрызского  муниципального района Республики Татарстан на 2014 год 

                (тыс. руб.) 

Наименование Раздел 
Под 

раздел 

Целевая  

статья 

Вид 

расхода 

Сумма 

на год 

Общегосударственные вопросы 01 00 0000000 000 57525,1 

Функционирование высшего должностного лица му-

ниципального образования 
01 02 0000000 000 6596 

Глава муниципального образования 01 02 0020300 000 2275,4 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 02 0020300 121 2269,4 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты 

труда 
01 02 0020300 122 6,0 

Иные безвозмездные перечисления 01 02 5200000 000 4320,6 

Средства передаваемые для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений  принятых 

органами 

01 02 5201500 540 4320,6 

Функционирование законодательных (представитель-

ных) органов муниципальных образований 
01 03 0000000 000 6627,6 

Руководство и управление в сфере установленных функ-

ций органов местного самоуправления 
01 03 0020000 000 6627,6 

Центральный аппарат 01 03 0020400 000 6627,6 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 03 0020400 121 4036,0 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты 

труда 
01 03 0020400 122 31,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных нужд 
01 03 0020400 244 2459,1 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 01 03 0020400 852 101,3 

Функционирование исполнительных органов местных 

администраций 
01 04 0000000 000 16008,7 

Руководство и управление в сфере установленных функ-

ций органов местного самоуправления 
01 04 0020000 000 15449,9 

Центральный аппарат 01 04 0020400 000 15449,9 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 0020400 121 12117,6 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты 

труда 
01 04 0020400 122 116,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных нужд 
01 04 0020400 244 3159 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 01 04 0020400 852 57,1 

Иные безвозмездные  перечисления 01 04 5200000 000 55,8 

Средства передаваемые для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений  принятых 

органами 

01 04 5201500 540 55,8 

Межбюджетные трансферты 01 04 5210000 000 503,0 

Реализация государственных полномочий в области госу-

дарственной молодежи 
01 04 5210204 000 251,5 



Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 5210204 121 251,5 

Реализация государственных полномочий в области обра-

зования 
01 04 5210205 000 251,5 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 5210205 121 251,5 

Судебная система 01 05 0000000 000 12,0 

Руководство  и управление в сфере установленных функ-

ций  
01 05 0010000 000 12,0 

Составление (изменение) списков кандидатов в присяж-

ные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

РФ 

01 05 0015120 000 12,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных нужд 
01 05 0015120 244 12,0 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

органов финансового (финансово- бюджетного) надзо-

ра 

01 06 0000000 000 8497,8 

Руководство и управление в сфере установленных функ-

ций органов местного самоуправления 
01 06 0020000 000 8497,8 

Центральный аппарат 01 06 0020400 000 8497,8 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 06 0020400 121 5641,2 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты 

труда 
01 06 0020400 122 63,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных нужд 
01 06 0020400 244 2728,8 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 01 06 0020400 852 64,5 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 0000000 000 19783,1 

Государственная регистрация актов гражданского состоя-

ния 
01 13 0015930 000 2325,8 

Руководство и управление в сфере установленных функ-

ций органов местного самоуправления 
01 13 0020000 000 14854,8 

Центральный аппарат 01 13 0020400 000 2157,7 

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога 
01 13 0029500 851 471,1 

Обеспечение деятельности подведомственных учрежде-

ний 
01 13 0029900 000 12226,0 

Реализация функций , связанных с управлением 01 13 0920000 000 637,3 

Выполнение других обязательств 01 13 0920300 000 6,9 

Прочие выплаты по обязательствам государства 01 13 0920305 000 26 

Субсидия на мероприятия, направленные на развитие си-

стемы территориального общественного самоуправления 

РТ 

 

 

01 

 

 

13 

 

 

0920800 

 

 

000 

 

 

160,0 

Обеспечение деятельности  учреждений 01 13 0929902 000 444,4 

Обеспечение деятельности подведомственных организа-

ций 
01 13 4400000 000 681,6 

Обеспечение хранения, учета, комплектование и исполь-

зование архивных документов в интересах граждан, об-

щества и государства 

01 13 4409900 000 681,6 

Межбюджетные трансферты 01 13 5210000 000 1283,6 

Реализация государственных полномочий  по образова-

нию и организации комиссий по делам несовершеннолет-

них и защите их прав 

01 13 5210206 000 496,7 

Реализация государственных полномочий  по образова-

нию и организации деятельности  административных ко-

миссий 

01 13 5210207 000 241,1 

Реализация государственных полномочий  по организации 

и осуществлению деятельности по опеке и попечитель-

ству 

01 13 5210213 000 487,3 

Реализация государственных полномочий в области ар-

хивного дела 
01 13 5210214 000 58,1 

Реализация государственных полномочий в области АДН 01 13 5210215 000 0,4 

Национальная оборона 02 00 0000000 000 1501,6 

Осуществление первичного воинского учета на террито-

рии, где отсутствуют военные комиссариаты 
02 03 0015118 000 1501,6 

Субвенции 02 03 0015118 530 1501,6 

Национальная  безопасность и правоохранительная  

деятельность  
03 00 0000000 000 3643,0 

Защита населения и территорий от ЧС 03 09 2026700 000 836,9 



Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычай-

ных ситуаций и стихийных бедствий 
03 09 2180100 000 2806,1 

Национальная экономика 04 00 0000000 000 19117,7 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 5210216 000 1207,7 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 3150600 000 17910,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 0000000 000 37017,3 

Жилищное хозяйство 05 01 0000000 000 35017,3 

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту мно-

гоквартирных домов и переселению граждан из аварийно-

го жилищного фонда, за счет средств бюджета РТ) 

05 01 0460000 000 34929,3 

Развитие, капитальный ремонт социальной и инженерной 

инфраструктуры государственной и (муниципальной) 

собственности  

05 01 5230000 000 88,0 

Благоустройство 05 03 0000000 000 2000,0 

Средства передаваемые для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений вышестоящих 

организаций 

05 03 5201500 000 2000,0 

Охрана окружающей среды 06 00 0000000 000 712,5 

Охрана объектов растительного и животного мира и сре-

ды их обитания 
06 03 0000000 000 712,5 

Состояния окружающей среды и природопользования 06 03 4100000 000 712,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных нужд 
06 03 4100103 244 712,5 

Образование 07 00 0000000 000 491817,3 

Дошкольное образование 07 01 0000000 000 158805,7 

Детские дошкольные учреждения 07 01 4200000 000 105788,9 

Обеспечение деятельности подведомственных учрежде-

ний 
07 01 4209900 000 105788,9 

Межбюджетные трансферты 07 01 5210000 000 53016,8 

Реализация государственных полномочий на обеспечение 

государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного питания. 

07 01 5210217 000 53016,8 

Школы – детские сады, школы начальные, неполные 

средние и средние 
07 02 0000000 000 309367,6 

Обеспечение деятельности подведомственных учрежде-

ний 
07 02 4219900 000 112858,4 

      

Учреждения по внешкольной работе с детьми 07 02 4230000 000 40194,1 

Мероприятия, направленные на поддержку тренеров-

преподавателей и спортсменов инструкторов за высокие 

результаты 

07 02 4239903 000 42,7 

Выполнение функции государственными учреждениями 07 02 4239910 000 11606,9 

Выполнение функции государственными учреждениями 07 02 4239920 000 7223,4 

Выполнение функции государственными учреждениями 07 02 4239930 000 21321,1 

Мероприятия в области образования 07 02 4360000 000 24,2 

Выполнение функции государственными учреждениями 07 02 4362020 000 24,2 

Межбюджетные трансферты 07 02 5210000 000 147647,4 

Реализация государственных полномочий на обеспечение 

государственных гарантий реализации прав на получение  

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего общего образования 

в муниципальных учреждениях 

07 02 5210208 000 147647,4 

Целевые программы Республики Татарстан 07 02 5220000 000 8643,5 

Стратегия развития образования в Республике Татарстан 

на 2010- 
07 02 5221100 000 8643,5 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повы-

шение квалификации 
07 05 0000000 000 143,0 

 

Мероприятия по развитию государственной службы РТ  
07 05 5229910 200 75,0 

Программа развития государственной службы РТ и муни-

ципальной службы 
07 05 5229910 500 68,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 0000000 000 10645,5 

Организационно- воспитательная работа с молодежью 07 07 4310100 000 26,0 

 Мероприятия по проведению оздоровительной компании 

для  детей и молодежи 
07 07 4329900 000 4494,5 

Программа отдыха  , оздоровления, занятости детей и мо- 07 07 5220000 000 6125,1 



лодежи  РТ 

Проведение оздоровительных мероприятий 07 07 5223200 000 6125,1 

Другие вопросы в области образования 07 09 0000000 000 12855,5 

Мероприятия в области образования 07 09 4360000 000 345,5 

Выполнение функции государственными учреждениями 07 09 4362010 612 16,3 

Выполнение функции государственными учреждениями 07 09 4362041 612 236,9 

Выполнение функции государственными учреждениями 07 09 4362050 612 92,3 

Учебно – методические кабинеты, централизованных бух-

галтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно – производственные 

комбинаты, логопедические пункты 

07 09 4520000 000 9122,0 

Выполнение функции государственными учреждениями 07 09 4529900 000 9122,0 

Межбюджетные трансферты 07 09 5210000 000 3388,0 

Реализация государственных полномочий  по осуществ-

лению информационного обеспечения 
07 09 5210210 000 3388,0 

Культура, кинематография и средства массовой ин-

формации 
08 00 0000000 000 34966,0 

Культура  08 01 0000000 000 33951,4 

Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и 

средства массовой информации 
08 01 44000000 000 23047,3 

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 08 01 4400100 000 100 

Государственная поддержка  учреждений культуры 08 01 4405147 000 100 

Государственная поддержка  лучших работников муници-

пальных учреждений культуры 
08 01 4405148 000 50 

Обеспечение деятельности подведомственных учрежде-

ний 
08 01 4409900 000 22797,3 

Музеи и постоянные выставки 08 01 4410000 000 1648,3 

Обеспечение деятельности подведомственных учрежде-

ний 
08 01 4419900 000 1648,3 

Библиотеки 08 01 4420000 000 9255,8 

Обеспечение деятельности подведомственных учрежде-

ний 
08 01 4429900 000 9255,8 

Кинематография  08 02 0000000 000 1014,6 

Учреждения культуры  и мероприятия в сфере  культуры 08 02 4400000 000 1014,6 

Обеспечение деятельности подведомственных учрежде-

ний 
08 02 4409900 001 1014,6 

Здравоохранение, физическая культура и спорт 09 00 0000000 000 436,5 

Мероприятия в области санитарно – эпидемиологического 

надзора 
09 07 0000000 000 436,5 

Подпрограмма « Профилактика заболеваний и формиро-

вание здорового образа жизни» 
09 07 0110000 000 436,5 

Реализация гос. полномочий по организации осуществле-

ния мероприятий по проведению дезинфекции, санитарно 

– противоэпидемических мероприятий. 

09 07 0110211 000 436,5 

Социальная политика 10 00 0000000 000 35657,0 

Пенсионное обеспечение 10 01 0000000 000 644,0 

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспе-

чение 
10 01 4910000 000 644,0 

Доплаты к пенсиям государственных служащих Респуб-

лики Татарстан 
10 01 4910100 000 644,0 

Социальное обеспечение населения 10 03 0000000 000 29429,4 

Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских террито-

рий» 
10 03 1470000 000 25549,8 

Мероприятия по реализации подпрограммы «Устойчивое 

развитие сельских территорий» 
10 03 1475018 000 7664,9 

Мероприятия по реализации подпрограммы «Устойчивое 

развитие сельских территорий» 
10 03 1476018 000 17884,9 

Социальная помощь 10 03 5050000 000 3879,6 

Оказание других видов социальной помощи 10 03 5058500 005 3879,6 

Охрана семьи и детства 10 04 0000000 000 5583,6 

Средства передаваемые для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений , принятые 

органами власти другого уровня 

10 04 5200000 000 5583,6 

Пособия  и компенсации по публичным нормативам 10 04 5201010 000 5583,6 

Средства массовой информации 12 00 0000000 000 1580,4 

Телевидение и радиовещание 12 01 0000000 000 1580,4 



Субсидии телерадиокомпаниям и телерадиоорганизациям 12 00 4530100 006 1580,4 

Межбюджетные трансферты 14 00 0000000 000 29922,7 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

субъектов РФ 
14 01 5160000 000 23867,7 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

муниципальных образований за счет субсидий 
14 01 5168004 000 23586,6 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

муниципальных образований за счет субсидий 
14 01 5168006 000 281,1 

Иные дотации 14 02 5170000 000 54,0 

Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансиро-

ванности бюджетов 14 02 5178004 000 54,0 

Прочие межбюджетные трансферты  общего характера 
14 03 0000000 000 6001,0 

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 
14 03 5200000 000 5421,0 

Средства, передаваемые для компенсации дополнитель-

ных расходов, возникших в результате  14 03 5201500 000 5421,0 

Межбюджетные трансферты 
14 03 5210000 000 580,0 

Прочие субсидии местным бюджетам 
14 03 5210102 000 580,0 

Всего расходов  713897,1 

                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
  Приложение 4 

к Решению Совета Агрыз-

ского муниципального 

района РТ 

от 30.04. 2015 г. № 41-3 

 
                                                                       

 

                                     Ведомственная  структура расходов  бюджета 

Агрызского  муниципального района Республики Татарстан на 2014 год 
                                                                                                                           (тыс. руб.) 

Наименование ведомство раздел Под 

раздел 

Целевая ста-

тья 

Вид  

расхода 

сумма 

на год 

Палата имущественных и земельных 

отношений АМР 
040     2160,7 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 
040 00 13 0020000 000 2160,7 

Центральный аппарат 040 01 13 0020400 000 2157,7 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления  государственны-

ми внебюджетными фондами 

040 01 13 0020400 100 1586 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

040 01 13 0020400 200 568,6 

Иные бюджетные ассигнования 040 01 13 0020400 800 3,1 

Уплата налога на имущество организа-

ций и земельного налога 
040 01 13 0029500 000 3,0 

Уплата налога на имущество организа-

ций и земельного налога 
040 01 13 0029500 800 3,0 

Исполнительный комитет Агрызско-

го муниципального района Респуб-

лики Татарстан 

 

041     122149,8 

Функционирование исполнительных 

органов местных администраций 
041 01 04 0000000 000 15952,9 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов мест-

ного самоуправления 

041 01 04 0020000 000 15449,9 

Центральный аппарат 041 01 04 0020400 000 15449,9 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 041 01 04 0020400 121 12117,6 

Иные выплаты персоналу, за исключе-

нием фонда оплаты труда 
041 01 04 0020400 122 116,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 
041 01 04 0020400 244 3159,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

платежей 
041 01 04 0020400 852 57,1 

Иные субвенции местным бюджетам 

для финансового обеспечения расход-

ных обязательств  муниципальных об-

разований по переданным  для осу-

ществления органам местного само-

управления государственных полномо-

041 01 04 5210200 000 503,0 



чий 

Реализация государственных полномо-

чий в области государственной моло-

дежи 

041 01 04 5210204 000 251,5 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 
041 01 04 5210204 121 251,5 

Реализация государственных полномо-

чий в области образования 
041 01 04 5210205 000 251,5 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 041 01 04 5210205 121 251,5 

Судебная система 
041 01 05 0000000 000 12,0 

Руководство  и управление в сфере 

установленных функций  
041 01 05 0010000 000 12,0 

Составление (изменение) списков кан-

дидатов в присяжные заседатели феде-

ральных судов общей юрисдикции в 

РФ 

041 01 05 0015120 000 12,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 
041 01 05 0014000 244 12,0 

Другие общегосударственные вопро-

сы 
041 01 13 0000000 000 17188,5 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 
041 01 13 0015930 000 2325,8 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 041 01 13 0015930 121 700,7 

Иные выплаты персоналу, за исключе-

нием фонда оплаты труда 
041 01 13 0015930 122 18,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 
041 01 13 0015930 244 1022,4 

Субвенции 041 01 13 0015930 530 584 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов мест-

ного самоуправления 

041 01 13 0020000 000 12897,5 

Уплата налога на имущество организа-

ций и земельного налога 
041 01 13 0029500 500 34,2 

Обеспечение деятельности подведом-

ственных учреждений 
041 01 13 0029900 000 12226,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государствен-

ного(муниципального) задания на ока-

зание государственных (муниципаль-

ных) услуг 

041 01 13 0029900 611 12226,0 

Реализация функций, связанных с 

управлением 
041 01 13 0920000 000 637,3 

Выполнение других обязательств 

управления 
041 01 13 0920300 244 6,9 

Прочие выплаты по обязательствам 

государства 
041 01 13 0920305 244 26,0 

Субсидия на мероприятия, направлен-

ные на развитие системы территори-

ального общественного самоуправле-

ния РТ 

041 01 13 0920800 630 160,0 

Обеспечение деятельности подведом-

ственных организаций 
041 01 13 0929902 611 444,4 

Центральный аппарат 041 01 13 4400000 000 681,6 

Обеспечение деятельности подведом-

ственных организаций 
041 01 13 4409900 121 672,5 

Обеспечение деятельности подведом-

ственных организаций 
041 01 13 4409900 244 9,1 

Межбюджетные трансферты 041 01 13 5210000 000 1283,6 

Реализация  государственных полномо-

чий по образованию и организации де-

ятельности комиссий по делам несо-

вершеннолетних и их защите 

041 01 13 5210206 000 496,7 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 041 01 13 5210206 121 481,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд Фонд опла-

ты труда и страховые взносы 

041 01 13 5210206 244 15,2 



Реализация государственных полномо-

чий  в области  административных ко-

миссий 

041 01 13 5210207 000 241,1 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 041 01 13 5210207 121 231,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 
041 01 13 5210207 244 9,9 

Реализация государственных полномо-

чий  по опеке и попечительство 
041 01 13 5210213 000 487,3 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 041 01 13 5210213 121 465,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 
041 01 13 5210213 244 22,3 

Реализация государственных полномо-

чий в области архивного дела 
041 01 13 5210214 000 58,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 
041 01 13 5210214 244 58,1 

Реализация государственных полномо-

чий  по определению перечня долж-

ностных лиц, уполномоченных состав-

лять протоколы об административных 

правонарушениях 

041 01 13 5210215 000 0,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 
041 01 13 5210215 244 0,4 

Национальная оборона 041 02 00 0000000 000 1501,6 

Осуществление первичного воинского 

учета на территории, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

041 02 03 051118 000 1501,6 

Субвенции 041 02 03 051118 530 1501,6 

Национальная экономика 041 04 00 0000000 000 19117,7 

Сельское хозяйство и рыболовство 041 04 05 0000000 000 1207,7 

Реализация государственных полномо-

чий в сфере организации, проведения 

мероприятий по предупреждению и 

ликвидации болезней животных, их 

лечению, защите населения от болезней 

041 04 05 5210216 000 1207,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 
041 04 05 5210216 244 1207,7 

Дорожное хозяйство 041 04 05 0000000 000 17910,0 

Программа дорожных работ 041 04 05 3150600 000 17910,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 
041 04 05 3150600 244 17910,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 041 05 00 0000000 000 35017,3 

Жилищное хозяйство 041 05 01 0000000 000 35017,3 

Обеспечение мероприятий по капи-

тальному ремонту многоквартирных 

домов 

041 05 01 0460000 000 34929,3 

Бюджетные инвестиции в объекты гос-

ударственной собственности бюджет-

ным учреждениям 

041 05 01 0469502 414 25922,3 

Субсидии некоммерческим организа-

циям 
041 05 01 0469601 630 6396,0 

Обеспечение мероприятий по пересе-

лению граждан из аварийного жилищ-

ного фонда 

041 05 01 0469602 414 2611,0 

Развитие, капитальный ремонт соци-

альной  и инженерной инфраструктуры 
041 05 01 5230000 000 88,0 

Бюджетные инвестиции в объекты гос-

ударственной собственности бюджет-

ным учреждениям 

041 05 01 5235100 414 88,0 

Охрана окружающей среды 041 06 00 0000000 000 712,5 

Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 
041 06 03 0000000 000 712,5 

Природоохранные мероприятия 041 06 03 4100000 000 712,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 
041 06 03 4100103 244 712,5 

Профессиональная подготовка, пе-

реподготовка и повышение квали-
041 07 00 0000000 000 68,0 



фикации 

Программа развития государственной 

службы РТ и муниципальной службы в 

РТ 

041 07 05 5229910 000 68,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 
041 07 05 5229910 244 68,0 

Целевые программы Республики 

Татарстан 
041 07 07 0000000 000 173,5 

5223200 041 07 07 5223200 000 173,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 
041 07 07 5223200 244 173,5 

Культура 041 08 00 0000000 000 150 

Иные межбюджетные трансферты на 

государственную поддержку муници-

пальных учреждений культуры в рам-

ках подпрограммы «Искусство» гос. 

программы РФ «Развитие культуры и 

туризма» 

041 08 01 0000000 000 150,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 
041 08 01 4405147 612 100,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 
041 08 01 4405148 612 50,0 

Здравоохранение, физическая куль-

тура и спорт 
041 09 00 0000000 000 436,5 

Мероприятия в области санитарно-

эпидемиологического надзора 
041 09 07 0000000 000 436,5 

Подпрограмма «Профилактика заболе-

ваний и формирование здорового обра-

за жизни» 

041 09 07 0110000 000 436,5 

Реализация гос.полномочий по органи-

зации осуществления мероприятий  по 

проведению дезинфекции, дезинсекции 

и дератизации, санитарно-

противоэпидемических мероприятий 

041 09 07 0110211 000 436,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 
041 09 07 0110211 244 436,5 

Социальная политика 041 10 00 0000000 000 31819,3 

Пенсионное обеспечение 041 10 01 0000000 000 205,8 

Доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение 
041 10 01 4910000 000 205,8 

Пособия и компенсации гражданам и 

иные социальные выплаты 
041 10 01 4910100 321 205,8 

Социальное обеспечение населения 041 10 03 0000000 000 25549,9 

Подпрограмма «Устойчивое развитие 

сельских территорий» 
041 10 03 1470000 000 25549,9 

Субсидии гражданам на приобретение 

жилья 
041 10 03 1475018 322 7665,0 

Субсидии гражданам на приобретение 

жилья 
041 10 03 1476018 322 17884,9 

Социальная помощь 041 10 03 5058500 000 480,0 

Оказание других видов социальной 

помощи 
041 10 03 5058500 321 480,0 

Охрана семьи и детства 041 10 04 0000000 000 5583,6 

Предоставление мер социальной под-

держки гражданам, имеющим детей, 

посещающих образовательные органи-

зации, реализующие образовательную 

программу  дошкольного образования 

041 10 04 5201010 000 5583,6 

Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению 
041 10 04 5201010 313 5583,6 

Финансово-бюджетная палата 043     45638,3 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 
043 01 02 5200000 000 4320,6 

Средства, передаваемые для компенса-

ции дополнительных расходов, воз-

никших в результате решений, приня-

тых органами власти другого уровня 

043 01 02 5201500 000 4320,6 



Иные межбюджетные трансферты 043 01 02 5201500 540 4320,6 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 
043 01 04 5200000 000 55,8 

Средства, передаваемые для компенса-

ции дополнительных расходов, воз-

никших в результате решений, приня-

тых органами власти другого уровня 

043 01 04 5201500 000 55,8 

Иные межбюджетные трансферты 043 01 04 5201500 540 55,8 

Обеспечение деятельности финансо-

вых, налоговых и органов финансового 

(финансово- бюджетного) надзора 

043 01 06 0000000 000 8497,8 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов мест-

ного самоуправления 

043 01 06 0020000 000 8497,8 

Центральный аппарат 043 01 06 0020400 000 8497,8 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 043 01 06 0020400 121 5641,2 

Иные выплаты персоналу, за исключе-

нием фонда оплаты труда 
043 01 06 0020400 122 63,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 
043 01 06 0020400 244 2728,8 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

платежей 
043 01 06 0020400 852 64,5 

Уплата налога на имущество организа-

ций и земельного налога 
043 01 13 0029500 000 331,4 

Уплата налога на имущество организа-

ций и земельного налога 
043 01 13 0029500 851 331,4 

Благоустройство 043 05 03 0000000 000 2000,0 

Средства, передаваемые  для компен-

сации дополнительных расходов, воз-

никшие в результате решений приня-

тых органами власти другого уровня 

043 05 03 5201500 000 2000,0 

Иные межбюджетные трансферты 043 05 03 5201500 540 2000,0 

Профессиональная подготовка, пере-

подготовка и повышение квалификации 
043 07 05 0000000 000 71,8 

Программа развития государственной 

службы РТ и муниципальной службы в 

РТ 

043 07 05 5229910 000 71,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 
043 07 05 5229910 244 3,8 

Субсидии, за исключением субсидий на 

софинансирование  объектов капиталь-

ного строительства государственной 

собственности 

043 07 05 5229910 500 68 

Социальная политика 043 10 00 0000000 000 438,2 

Пенсионное обеспечение 043 10 01 0000000 000 438,2 

Доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение 
043 10 01 4910000 000 438,2 

Пособия и компенсации гражданам и 

иные социальные выплаты 
043 10 01 4910100 321 438,2 

Межбюджетные трансферты 043 14 00 0000000 000 29922,7 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 
043 14 01 5160000 000 23867,7 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности муниципальных обра-

зований за счет субсидий  

043 14 01 5168004 511 23586,6 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности муниципальных обра-

зований за счет субсидий  

043 14 01 5168006 511 281,1 

Иные дотации 043 14 02 5170000 000 54,0 

Дотации на поддержку мер по обеспе-

чению сбалансированности бюджетов 
043 14 02 5178004 000 54,0 

Иные дотации 043 14 02 5178004 512 54,0 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 
043 14 03 5200000 000 6001,0 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 
043 14 03 5201500 540 5421,0 



Прочие субсидии местным бюджетам 043 14 03 5210000 000 580,0 

Субсидии, за исключением субсидий на 

софинансирование капитальных вло-

жений в объекты государственной (му-

ниципальной) собственности 

043 14 03 5210102 521 580,0 

Совет Агрызского муниципального 

района 
044     9008,7 

Глава муниципального образования 044 01 02 0020300 000 2275,4 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 044 01 02 0020300 121 2269,4 

Иные выплаты персоналу, за исключе-

нием фонда оплаты труда 
044 01 02 0020300 122 6,0 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государ-

ственной власти муниципальных обра-

зований 

044 01 03 0000000 000 6627,6 

Центральный аппарат 044 01 03 0020400 000 6627,6 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 044 01 03 0020400 121 4036,0 

Иные выплаты персоналу, за исключе-

нием фонда оплаты труда 
044 01 03 0020400 122 31,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 
044 01 03 0020400 244 2459,1 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

платежей 
044 01 03 0020400 852 101,3 

Уплата налога на имущество организа-

ций и земельного налога 
044 01 13 0029500 000 102,5 

Уплата налога на имущество организа-

ций и земельного налога 
044 01 13 0029500 851 102,5 

Профессиональная подготовка, пере-

подготовка и повышение квалификации 
044 07 05 0000000 000 3,2 

Программа развития государственной 

службы РТ и муниципальной службы в 

РТ 

044 07 05 5229910 000 3,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 
044 07 05 5229910 244 3,2 

Национальная безопасность и право-

охранительная деятельность 
045     836,9 

Национальная безопасность и право-

охранительная деятельность 
045 03 00 0000000 000 836,9 

Функционирование органов в сфере 

национальной безопасности и право-

охранительной деятельности 

045 03 09 2026700 000 836,9 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государствен-

ного (муниципального) задания на ока-

зание государственных (муниципаль-

ных) услуг (выполнение работ) 

045 03 09 2026700 611 836,9 

Отдел культуры 063 00 00 0000000 000 36396,4 

Культура  063 08 01 0000000 000 33801,4 

Учреждения культуры и мероприятия в 

сфере культуры 
063 08 01 4400000 000 22897,3 

Мероприятия в области культуры 063 08 01 4400100 000 100,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 
063 08 01 4400100 612 100,0 

Обеспечение деятельности подведом-

ственных учреждений 
063 

 

08 
01 4409900 000 22649,1 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государствен-

ного (муниципального) задания на ока-

зание государственных (муниципаль-

ных) услуг (выполнение работ) 

063 08 01 4409900 611 22649,1 

Обеспечение деятельности подведом-

ственных учреждений 
063 08 01 4409900 000 148,2 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 
063 08 01 4409900 612 148,2 

Музеи и постоянные выставки 063 08 01 4410000 000 1648,3 

Обеспечение деятельности подведом- 063 08 01 4419900 000 1648,3 



ственных учреждений 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государствен-

ного (муниципального) задания на ока-

зание государственных (муниципаль-

ных) услуг (выполнение работ) 

063 08 01 4419900 611 1648,3 

Библиотеки 063 08 01 4420000 000 9255,8 

Обеспечение деятельности подведом-

ственных учреждений 
063 08 01 4429900 000 9255,8 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государствен-

ного (муниципального) задания на ока-

зание государственных (муниципаль-

ных) услуг (выполнение работ) 

063 08 01 4429900 611 9160,7 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 
063 08 01 4429900 612 95,1 

Кинематография  063 08 02 0000000 000 1014,6 

Обеспечение деятельности подведом-

ственных учреждений 
063 08 02 4409900 000 1014,6 

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение государствен-

ного задания 

063 08 02 4409900 621 1014,6 

Средства массовой информации 063 12 00 0000000 000 1580,4 

Телевидение и радиовещание 063 12 01 0000000 000 1580,4 

Субсидии телерадиокомпаниям и теле-

радиоорганизациям 
063 12 01 4530100 000 1580,4 

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение государствен-

ного задания на оказание государ-

ственных услуг 

063 12 00 4530100 621 1580,4 

Отдел образования 075 00    497706,7 

Национальная безопасность и право-

охранительная деятельность 
075 03 00 0000000 000 2806,1 

Предупреждение и ликвидация послед-

ствий ЧС и стихийных бедствий при-

родного и техногенного характера 

075 03 09 2180100 000 2806,1 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 
075 03 09 2180100 612 2806,1 

Дошкольное образование 075 07 01 0000000 000 158805,7 

Детские дошкольные учреждения 075 07 01 4200000 000 105788,9 

Обеспечение деятельности подведом-

ственных учреждений 
075 07 01 4209900 000 105788,9 

Иные выплаты персоналу казенных 

учреждений, за исключением фонда 

оплаты труда 

075 07 01 4209900 112 219,6 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государствен-

ного (муниципального) задания на ока-

зание государственных (муниципаль-

ных) услуг (выполнение работ 

075 07 01 4209900 611 70336,3 

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение государствен-

ного задания на оказание государ-

ственных услуг 

075 07 01 4209900 621 35233,0 

Межбюджетные трансферты 075 07 01 5210000 000 53016,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям 
075 07 01 5210217 000 53016,8 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государствен-

ного (муниципального) задания на ока-

зание государственных (муниципаль-

ных) услуг (выполнение работ) 

075 07 01 5210217 611 36577,4 

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение государствен-

ного задания на оказание государ-

ственных услуг 

075 07 01 5210217 621 16439,4 

Общие образования 075 07 02 0000000 000  



Школы – детские сады, школы началь-

ные, неполные средние и средние 
075 07 02 4210000 000 112858,5 

Обеспечение деятельности подведом-

ственных учреждений 
075 07 02 4219900 000 112858,5 

Иные выплаты персоналу казенных 

учреждений, за исключением фонда 

оплаты труда 

075 07 02 4219900 112 995,7 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государствен-

ного (муниципального) задания на ока-

зание государственных (муниципаль-

ных) услуг (выполнение работ) 

075 07 02 4219900 611 107845,2 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 
075 07 02 4219900 612 4017,6 

Учреждения по внешкольной работе с 

детьми 
075 07 02 4230000 000 40194,1 

Обеспечение деятельности подведом-

ственных учреждений 
075 07 02 4239900 000 40194,1 

Мероприятия направленные на под-

держку тренеров-преподавателей и 

спортсменов инструкторов за высокие 

результаты  

075 07 02 4239903 000 42,7 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 
075 07 02 4239903 612 42,7 

Учреждения по внешкольной работе с 

детьми 
075 07 02 4239910 000 11606,8 

Иные выплаты персоналу казенных 

учреждений, за исключением фонда 

оплаты труда 

075 07 02 4239910 112 10,8 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государствен-

ного (муниципального) задания на ока-

зание государственных (муниципаль-

ных) услуг (выполнение работ) 

075 07 02 4239910 611 11596,0 

Учреждения по внешкольной работе с 

детьми 
075 07 02 4239920 000 7223,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государствен-

ного (муниципального) задания на ока-

зание государственных (муниципаль-

ных) услуг (выполнение работ) 

075 07 02 4239920 611 7223,4 

Учреждения по внешкольной работе с 

детьми 
075 07 02 4239930 000 21321,1 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государствен-

ного (муниципального) задания на ока-

зание государственных (муниципаль-

ных) услуг (выполнение работ) 

075 07 02 4239930 611 20192,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 
075 07 02 4239930 612 1129,1 

Мероприятия в области образования 075 07 02 4360000 000 24,2 

Стимулирующая надбавка пед. работ-

никам – молодым специалистам обра-

зовательных учреждений дополнитель-

ного образования детей художествен-

но-эстетической направленности 

075 07 02 4362020 000 24,2 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 
075 07 02 4362020 612 24,2 

Межбюджетные трансферты 075 07 02 5210000 000 147647,4 

Реализация гос. полномочий на обеспе-

чение гос. гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплат-

ного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования 

075 07 02 5210208 000 147647,4 

Целевые программы Республики Та-

тарстан 
075 07 02 5220000 000 8643,5 



Стимулирующая надбавка пед. персо-

налу общеобраз. организаций – грантов 

«Наш новый учитель», «Наш лучший 

учитель» 

075 07 02 5221100 000 8643,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государствен-

ного (муниципального) задания на ока-

зание государственных (муниципаль-

ных) услуг (выполнение работ) 

075 07 02 5221100 611 6003,6 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 
075 07 02 5221100 612 2639,8 

Молодежная политика и оздоровление 

детей 
075 07 07 0000000 000 10472,0 

Организационно-воспитательная рабо-

та 
075 07 07 4310000 000 26,0 

Мероприятия по проведению оздорови-

тельной компании детей 
075 07 07 4310100 000 26,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государствен-

ного (муниципального) задания на ока-

зание государственных (муниципаль-

ных) услуг (выполнение работ) 

075 07 07 4310100 611 26,0 

Проведение мероприятий для  детей и 

молодежи 
075 07 07 4320000 000 4494,5 

Обеспечение деятельности подведом-

ственных учреждений 
075 07 07 4329900 000 4494,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государствен-

ного (муниципального) задания на ока-

зание государственных (муниципаль-

ных) услуг (выполнение работ) 

075 07 07 4329900 611 4494,5 

Программа отдыха, оздоровления, за-

нятости детей и молодежи РТ 
075 07 07 5220000 000 5951,6 

Проведение оздоровительных меропри-

ятий 
075 07 07 5223200 000 5951,6 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 
075 07 07 5223200 612 5951,6 

Другие вопросы в области образования 
075 07 09 0000000 000  

Мероприятия в области образования 

направленных на поддержку молодых 

специалистов 

075 07 09 4362000 000 345,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 
075 07 09 4302010 612 16,3 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 
075 07 09 4362041 612 236,9 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 
075 07 09 4362050 612 26,1 

Субсидии автономным учреждениям на 

иные цели 
075 07 09 4362050 622 66,2 

Учебно – методические кабинеты, цен-

трализованных бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно – 

производственные комбинаты, логопе-

дические пункты 

075 07 09 4520000 000 9122,0 

Обеспечение деятельности подведом-

ственных учреждений 
075 07 09 4529900 000 9122,0 

Фонд оплаты труда казенных учрежде-

ний и взносы по обязательному соци-

альному страхованию 

075 07 09 4529900 111 5602,4 

Иные выплаты персоналу казенных 

учреждений, за исключением фонда 

оплаты труда 

075 07 09 4529900 112 306,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 
075 07 09 4529900 244 3167,9 

Уплата налога на имущество организа- 075 07 09 4529900 851 11,3 



ций и земельного налога 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

платежей 
075 07 09 4529900 852 34,0 

Межбюджетные трансферты 075 07 09 5210000 000 3388,0 

Реализация гос. полномочий по осу-

ществлению информационного обеспе-

чения образовательных учреждений 

075 07 09 5210210 000 3388,0 

Фонд оплаты труда казенных учрежде-

ний и взносы по обязательному соци-

альному страхованию 

075 07 09 5210210 111 2977,5 

Иные выплаты персоналу казенных 

учреждений, за исключением фонда 

оплаты труда 

075 07 09 5210210 112 59,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 
075 07 09 5210210 244 350,7 

Социальное обеспечение и иные вы-

платы  населению 
075 10 03 0000000 000 3399,6 

Социальная помощь 075 10 03 5050000 000 3399,6 

Оказание других видов социальной 

помощи 
075 10 03 5058500 000 3399,6 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государствен-

ного (муниципального) задания на ока-

зание государственных (муниципаль-

ных) услуг (выполнение работ) 

075 10 03 5058500 611 3399,6 

Всего расходов      713897,1 

 

 

 

 

                                                                                                                                           

 

                                                                                                                                            

                                                                                                                                                              

 

 


